Муниципальное  дошкольное  образовательное  бюджетное  учреждение
«Детский  сад  комбинированного  вида  «Южный » г . Всеволожска

ПРИКАЗ

(по  основной  деятельности )

20.12.2018 г. 	 лги  270

«О  завершении  работ  по  специальной
оценке  условий  труда  сотрудников  ДОУ»

У '

В  соответствии  с  требованиями  Федерального  закона  от  30.12601 г . М  197-ФЗ
«Трудовой  кодекс  Российской  Федерации » (статья  212), Федерального  закона  от
28.12.2013 М  426-ФЗ  «О  специальной  оценке  условий  труда» и  на  основании  приказа  по
ДОУ  М 244 01.11.2018г . по  обеспечению  безопасных  условий  в  процессе  трудовой
деятельности  работников  МДОБУ  «ДСКВ  «Южный » г . Всеволожска ,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Работу  по  проведению  специальной  оценки  условий  труда  считать  завершенной .

V
У

2.Комиссии  утвердить  отчет  о  проведении  специальной  оценки  условий  труда,
рассмотреть  предложения  о  внесении  исправлений  (дополнений ) в  локальные
акты  организации  по  результатам  СОУТ .

3. Подписанные  комиссией  ДОУ  документы  отправить  в  течение  трех  рабочих  дней
в  адрес  организации , выполнявшей  работу  по  СОУТ .
Ответственный : зам . зав . по  безопасности  Бортниченко  Л .В .

4.Отчет  по  проведению  специальной  оценки  условий  труда  сотрудников  ДОУ
использовать  при  составлении  коллективного  договора .

5. В  течение  30 календарных  дней  со  дня  утверждения  отчета  по  СОУТ  сводные
данные  о  результатах  проведения  СОУТ , перечень  мероприятий  по  улучшению
условий  труда  работников  (426-Ф3 ст . 15 п .6) разместить  на  официальном  сайте
ДОУ  в  сети  «Интернет ».
Ответственный : делопроизводитель  Лукина  Н .А .

б . Подготовить  и  подать  в  Государственную  инспекцию  труда  Ленинградской
области  Декларацию  соответствия  условий  труда  государственным  нормативным
требованиям  охраны  труда .

Срок  исполнения  30 календарных  дней  с  момента  подписания  отчета  о
проведении  работ .
Ответственный : зам .зав . по  безопасности  Бортниченко  Л .В .

С

7. Ознакомить  сотрудников  организации  под  подпись  с  результатами  проведения
СОУТ .

Срок  исполнения  30 рабочих  дней .

Ответственный : зам . зав . по  безопасности  Бортниченко  Л .В .

8. Контроль  выполнения  настоящего  приказа  оставляю  за  собой .

Ф 	 С .А .Пашина
Х~г

 " СКВ "

г .8сЕ:зо ,iажска

' л__ sohJ/'

1т }; асности 	 Л .В . Бортниченко
«  _гJ  »  7'  2018 г .

Делопроизводитель 	 Н .А . Луки
Гнн
а

« _~ » Ф  В  201д  г .

с:.